
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 13/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 303/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υποκατάστασης αναδόχου λόγω θανάτου, του έργου 
«ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019»Τμήμα Β΄ 
Εναέριες Εφαρμογές». 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαρτίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1615/22-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος  6)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος και 5) Γρανάς Αρχέλαος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 303: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ.: 12/6-3-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας Υπόψη  

1.του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2.του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3.τον  Ν.4412/2016   
4.την αίτηση Το από 31-10-2018 έγγραφο των Καλλιόπη Χασκοπούλου, Αλεξάνδρας 
Χασκοπούλου, Ευαγγελίας Χασκοπούλου και Αθανάσιου Χασκόπουλου με τα συνημμένα. 
5. Το από 28-11-2018 έγγραφο της «Κοινωνίας Κληρονόμων Ευθύμιου Χασκόπουλου» με τα 
συνημμένα. 
6.Την με αριθμ. πρωτ. 20/17-1-2019 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας Έβρου «Σχετικά με 
σύμβαση παροχής υπηρεσιών». 
7. Το πρακτικό Υπ αριθμ. 61 της Επιτροπής Παραλαβής του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019» 
 

Καθώς και:  
1. τη διακήρυξη αριθ. 1/2016 του Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο 
«ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019»  
 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Κομοτηνή σήμερα, Τετάρτη 6 Μαρτίου 2019, στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ., οι παρακάτω υπογράφοντες: 

 

ΑΔΑ: 7ΝΡ57ΛΒ-5ΕΖ



1. Ιωάννης Κυρκούδης του Κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων – ΠΕ Ιχθυολόγων, υπάλληλος 

της Δ/νσης Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ., ως τακτικό μέλος,  

2. Γεωργία Σωτηρίου του Κλάδου ΤΕ Νοσηλευτριών υπάλληλος της Δ/νσης 

Δημόσιας Υγείας  Π.Α.Μ.Θ., ως τακτικό μέλος, 

3. Γεώργιος Λαφτσής του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού, υπάλληλος της 

Δ/νσης Κτηνιατρικής  Π.Α.Μ.Θ., ως τακτικό μέλος, 

 

οι οποίοι αποτελούμε μέλη της επιτροπής παραλαβής για το έργο «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019» της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 318/7-4-2017 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΑΔΑ: 7ΧΟΦ7ΛΒ-6ΤΖ), 
συνεδριάσαμε προκειμένου να διαπιστώσουμε την αρτιότητα του φακέλου με τα δικαιολογητικά που 
ζητήθηκαν από την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ», 
σύμφωνα με το με αριθμό 183/4-2-2019 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΑΜΘ. Η επιτροπή παραλαβής κατά το άρθρο 221, παράγραφος 11, εδάφια 
(β) και (ζ) του Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, είναι αρμόδια για ζητήματα τροποποίησης 
των συμβάσεων για το έργο, όπως επιβεβαιώνεται και από τη με αριθμό 20/17-1-19 γνωμοδότηση της 
Νομικής Υπηρεσίας της ΠΕ Έβρου. 
 
 Η επιτροπή παρέλαβε από την αναθέτουσα αρχή σφραγισμένο φάκελο με αποστολέα τον εν 
δυνάμει ανάδοχο «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ», 
προκειμένου να αξιολογήσει την τεχνική και χρηματοοικονομική επάρκεια του εν λόγω φορέα, σύμφωνα 
με τα όσα προβλέπει η οικεία διακήρυξη. Κατά τη μελέτη του φακέλου βρέθηκαν τα παρακάτω: 
 

1. Υπεύθυνες δηλώσεις (δύο), από 15-2-19, υπογεγραμμένες από την Ευαγγελία 
Χασκοπούλου και τον Αθανάσιο Χασκόπουλο (βεβαιούμενου του γνησίου της υπογραφής) 
στις οποίες αναφέρονται τα εξής: α) ότι η ήδη υποβληθείσα οικονομική προσφορά από τον 
Ευθύμιο Χασκόπουλο με ΑΦΜ 019790700 ισχύει και δεσμεύει τη νέα εταιρεία για τον 
χρόνο ολοκλήρωσης του έργου β) ότι έλαβαν γνώση και αποδέχονται ανεπιφύλακτα όλους 
τους όρους της παρούσας διακήρυξης και πληρούν όλα τα κριτήρια συμμετοχής, γ) ότι δεν 
αποκλείστηκαν τελεσίδικα από διαγωνισμούς για προμήθειες του Δημοσίου, με απόφαση 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, ούτε κηρύχθηκαν έκπτωτοι 
με τελεσίδικη απόφαση από συμβάσεις άλλης Δημόσιας Υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. ή 
Α.Ε. του Δημοσίου Τομέα γιατί δεν εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις. 

2. Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ), όπως ορίζεται στην με αριθμό 1/2016 
Διακήρυξη, το οποίο φέρει σφραγίδα της εταιρίας «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ 
ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ» με ΑΦΜ 997016094 και υπογραφή της 
κυρίας Ευαγγελίας Χασκοπούλου. 

3. Νομιμοποιητικά έγγραφα. Βρέθηκε το από 5-10-2018 συμφωνητικό σύστασης κοινωνίας 
κληρονόμων Ευθύμιου Χασκόπουλου Διαχειριστές ορίζονται και οι δύο εταίροι (Ευαγγελία 
Χασκοπούλου και Αθανάσιος Χασκόπουλος). Βρέθηκε, επίσης, βεβαίωση έναρξης 
εργασιών (852/22-11-18) από τη ΔΟΥ Τμήμα Ζ Θεσσαλονίκης για την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ» με ΑΦΜ 997016094. 

4. Ορισμός από 15-2-19 της κυρίας Αλεξάνδρας Χασκοπούλου ως αντικλήτου από την 
Ευαγγελία Χασκοπούλου και τον Αθανάσιο Χασκόπουλο (βεβαιούμενου του γνησίου της 
υπογραφής). 

5. Το με αριθμό 44424/25-4-18 έγγραφο του Τμήματος Εταιρικού Δικαίου και ΓΕΜΗ του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, κατά το οποίο για τις κοινωνίες αστικού δικαίου δεν 
προβλέπεται (ούτε καν προαιρετικά) η εγγραφή στο μητρώο ΓΕΜΗ. 

6.  Εκκαθαριστικά σημειώματα για τον Ευθύμιο Χασκόπουλο, για τα έτη 2015, 2016, 2017. 
7. Αριθμοί νηολογίου, άδεια πτητικής ικανότητας, ένταξη σε άδεια τεχνικής εκμετάλλευσης για 

τα ελικόπτερα με αριθμό νηολογίου SX-HJD (προνυμφοκτονία), SX- HBR 
(προνυμφοκτονία), SX-HCC (προνυμφοκτονία), SX-HJC (ακμαιοκτονία). 

8. Δήλωση – περιγραφή του διαθέσιμου υλικοτεχνικού εξοπλισμού του προσφέροντος με τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά (άδειες, prospectus κλπ) σύμφωνα με τις απαιτήσεις του 
άρθρου 36 της με αριθμό 1/2016 Διακήρυξης. Η δήλωση είναι υπογεγραμμένη από την 
Ευαγγελία Χασκοπούλου και τον Αθανάσιο Χασκόπουλο (βεβαιούμενου του γνησίου της 
υπογραφής). 

ΑΔΑ: 7ΝΡ57ΛΒ-5ΕΖ



9. Τεχνική έκθεση προσφέροντος (αφορά μόνο υποψηφίους στη Δράση Β΄): O προσφέρων 
στην τεχνική του προσφορά δηλώνει:  
Α. Τους τύπους των ψεκαστικών ελικοπτέρων που θα χρησιμοποιήσει, την ανυψωτική τους 
ικανότητα, και τον χρόνο θέσης σε επιχειρησιακή ετοιμότητα από τη στιγμή που θα του 
δοθεί η εντολή εκτέλεσης κάθε αεροεφαρμογής. 
Β. Το χρόνο, την ταχύτητα και το βέλτιστο ύψος πτήσης που απαιτείται για να ψεκαστούν 
με προνυμφοκτόνο σκεύασμα 1000 στρέμματα υδάτινης επιφάνειας για κάθε τύπο 
εναέριου μέσου που χρησιμοποιεί.  
Γ. Τον χρόνο την ταχύτητα και το βέλτιστο ύψος πτήσης που απαιτείται για να ψεκαστούν 
με ακμαιοκτόνο σκεύασμα 30.000 στρέμματα με ULV εφαρμογή.  
Δ. Τη μεθοδολογία που θα ακολουθήσει κατά την εκτέλεση του έργου π.χ. ταχύτητα και 
ύψος πτήσης και τον τρόπο με τον οποίο προτίθεται να διασφαλίσει την αποτελεσματική 
εφαρμογή των αεροψεκασμών.   
Ε. Την τιμή κόστους αγοράς ανά λίτρο σκευάσματος, για όλα τα εγκεκριμένα σκευάσματα 
που προτίθεται να χρησιμοποιήσει κατά περίπτωση (για κάθε είδος αεροψεκασμού), με 
βάση την οποία η επιτροπή παραλαβής του έργου θα υπολογίζει την πληρωμή του στις 
περιπτώσεις κατά τις οποίες θα εντέλλεται από τον γενικό συντονιστή του έργου να 
ψεκάσει με δοσολογία σκευάσματος/στρέμμα μεγαλύτερη της ελαχίστης εγκεκριμένης, η 
οποία αποτελεί τη βάση της οικονομικής προσφοράς του.   

10. Δήλωση ομάδας επιστημονικού και τεχνικού προσωπικού των ειδικοτήτων σύμφωνα με τις 
απαιτήσεις του άρθρου 36 της με αριθμό 1/2016 Διακήρυξης. Η δήλωση είναι 
υπογεγραμμένη από την Ευαγγελία Χασκοπούλου και τον Αθανάσιο Χασκόπουλο 
(βεβαιούμενου του γνησίου της υπογραφής). Το ανθρώπινο δυναμικό θα περιλαμβάνει: 
ένα επιστήμονα, τρεις δειγματολήπτες, δύο οδηγούς οχημάτων – αναδευτές, και τρεις 
χειριστές ελικοπτέρων. Ο κάθε ένας αναφερόμενος κατέθεσε τα ειδικά δικαιολογητικά που 
απαιτούνται κατά περίπτωση από την οικεία διακήρυξη (βιογραφικό, υπεύθυνη δήλωση 
συμμετοχής με βεβαίωση γνησίου υπογραφής κ.λπ.). Για τους πιλότους ελικοπτέρων, 
ειδικότερα, αθροιστικά βεβαιώνεται εμπειρία αεροψεκασμών προνυμφοκτονίας σε 844.000 
στρέμματα και ακμαιοκτονίας ULV σε 522.500 στρέμματα, το οποίο είναι αποδεκτό 
σύμφωνα με την οικεία διακήρυξη. 

 

Πέρα από τα δικαιολογητικά τεχνικής επάρκειας κατατέθηκαν τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

 
1. Αντίγραφα ποινικού μητρώου για την Ευαγγελία Χασκοπούλου και τον Αθανάσιο 

Χασκόπουλο (6632/14-2-19 Εισαγγελίας Πρωτοδικών Λάρισας και 22730/14-2-19 
Εισαγγελίας Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης, αντίστοιχα), με ποινική κατάσταση «μηδέν». 

2. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί μη θέσεως σε αναγκαστική διαχείρηση για 
την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» (40017/11-12-2018). 

3. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης για 
υπαγωγή στο καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης για την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ 
ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» (40026/11-12-18). 

4. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης 
πτώχευσης – δήλωσης παύσης πληρωμών για την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ 
ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» (40021/11-12-18). 

5. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης 
συνδιαλλαγής – εξυγίανσης για την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» (40023/11-12-18). 

6. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί μη πτώχευσης για την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» (11953/6-12-18). 

7. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας για την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» από τον ΕΦΚΑ ,με ισχύ ως 3-6-2019 (με αριθμό 1062/4-12-18). 

8. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας για την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» από την ΑΑΔΕ, με ισχύ ως 14-4-2019 (με αριθμό 66259904/14-2-19).  

 
Επίσης, σύμφωνα με οδηγίες Νομικού Συμβούλου της Περιφέρειας ΑΜΘ, όπως διατυπώνονται από τη 
με αριθμό 20/17-1-19 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας της ΠΕ Έβρου, κατατέθηκαν πιστοποιητικά 
του αρμόδιου δικαστηρίου: 

 
1. Περί μη προσβολής κατά του κύρους της διαθήκης (2769/25-1-19 Πρωτοδικείο 

Θεσσαλονίκης) 

ΑΔΑ: 7ΝΡ57ΛΒ-5ΕΖ



 
2. Περί μη κατάθεσης αγωγής αμφισβήτησης περί του κληρονομικού σας δικαιώματος 

(2767/25-119 Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης) 
 
 

3. Περί δημοσίευσης της διαθήκης (933/17-1-19 Ειρηνοδικείο Θεσσαλονίκης) 
 

4. Σχετικές υπεύθυνες δηλώσεις (δύο) θεωρημένες για το γνήσιο της υπογραφής των λοιπών 
φυσικών κληρονόμων του αποβιώσαντος αναδόχου σύμφωνα με το πιστοποιητικό των 
εγγυτέρων συγγενών (Αλεξάνδρα Χασκοπούλου από 25-1-19, Καλλιόπη Χασκοπούλου 
από 25-1-19, με θεώρηση του γνησίου υπογραφής).  
 
 

5. Το με αριθμό 66968/11-10-18 Πιστοποιητικό Εγγύτερων Συγγενών του Τμήματος 
Δημοτολογίου Δήμου Θεσσαλονίκης, κατά το οποίο οι: Καλλιόπη Χασκοπούλου (σύζυγος), 
Αλεξάνδρα Χασκοπούλου (τέκνο), Ευαγγελία Χασκοπούλου (τέκνο) και Αθανάσιος 
Χασκόπουλος (τέκνο) (οι δύο τελευταίοι είναι οι κληρονόμοι της επιχείρησης), είναι οι 
πλησιέστεροι συγγενείς του εκλειπόντα Ευθύμιου Χασκόπουλου. 
 

Έπειτα από τη μελέτη των παραπάνω κατατεθέντων δικαιολογητικών, η παρούσα επιτροπή καταλήγει 
στο συμπέρασμα ότι η «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ» θα μπορούσε να 
φέρει σε πέρας τους αεροψεκασμούς (Δράση Β) για το έργο «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019», σύμφωνα με τα δικαιολογητικά που 
κατέθεσε και τους όρους που προβλέπει η οικεία διακήρυξη. Διευκρινίζουμε, όμως, ότι η παρούσα 
επιτροπή γνωμοδοτεί μόνο για την τεχνική και χρηματοοικονομική επάρκεια του εν δυνάμει αναδόχου και 
σύμφωνα με τα έγγραφα που προσκομίστηκαν στην επιτροπή». 
 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Να γίνει δεκτό το Πρακτικό Αριθμός 61 της Επιτροπής Παραλαβής του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019», περί υποκατάστασης 
αναδόχου λόγω θανάτου, του παραπάνω έργου, δεδομένου ότι στην χώρα μας υπήρξε επιδημία εξαιτίας 
του ιού του Δυτικού Νείλου κατά το προηγούμενο έτος 2018, ενώ σημειώθηκαν και Περιστατικά 
ελονοσίας . Επιπρόσθετα η  Διαδικασία ενός  νέου Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Διαγωνισμού θα είναι χρονοβόρα και ίσως με απρόβλεπτες συνέπειες για την Δημόσια Υγεία.  

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π ΛΕΙ Ο ΨΗ ΦΙ Α  

(Με ψήφους 5 υπέρ και  3 λευκά) 
 
 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό Αριθμός 61 της Επιτροπής Παραλαβής του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013ΕΠ03100000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017 ΕΩΣ ΚΑΙ 2019», περί υποκατάστασης 
αναδόχου λόγω θανάτου, του παραπάνω έργου, δεδομένου ότι στην χώρα μας υπήρξε επιδημία εξαιτίας 
του ιού του Δυτικού Νείλου κατά το προηγούμενο έτος 2018, ενώ σημειώθηκαν και Περιστατικά 
ελονοσίας . Επιπρόσθετα η  Διαδικασία ενός  νέου Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Διαγωνισμού θα είναι χρονοβόρα και ίσως με απρόβλεπτες συνέπειες για την Δημόσια Υγεία.  
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΝΡ57ΛΒ-5ΕΖ



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος ψηφίζοντας λευκό, δηλώνοντας ότι καταψήφισαν τον διαγωνισμό και την 
διακήρυξη και την διαγωνιστική διαδικασία.   
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  303/2019. 
 
                                                                             

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΝΡ57ΛΒ-5ΕΖ


		2019-04-02T10:35:40+0300
	Athens




